
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

Приказ 
 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 

 
Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса среди организаций 
дополнительного образования 

физкультурно-спортивной направленности 
по итогам работы за 2023/2024 учебный год 

 
Во исполнение приказа Управления образования от 15.07.2024 № УОПР/723 в 

проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса среди организаций 
дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности по итогам 
работы за 2023/2024 учебный год (далее- Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 9 муниципальных учреждений дополнительного 
образования, реализующие дополнительные общеобразовательные программы 
в области физической культуры и спорта: МБУ ДО СШ № 1, МБУ ДО СШ № 3,  
МБУ ДО СШ № 5, МБУ ДО СШ № 6, МБУ ДО СШ № 7, МБУ ДО СШ № 8,  
МБУ ДО ДТДМ, МБУ ДО "ЦВР "Досуг", МБУ ДО ДДТ Железнодорожного района. 

В конкурсе не приняли участие следующие муниципальные образовательные 
учреждения, реализующие дополнительные общеобразовательные программы  
в области физической культуры и спорта: МБУ ДО СШ № 4,  МБУ ДО СШ № 10, 
МБУ ДО ЦДТ Ворошиловского района, МБУ ДО ЦДОД Октябрьского района,  МБУ 
ДО ЦРТДиЮ Первомайского района МБУ ДО ДДТ Советского района. 

Конкурс проводился по следующим номинациям:  
  номинация № 1 «Лучшая муниципальная организация дополнительного 

образования физкультурно-спортивной направленности, реализующая 
дополнительные общеобразовательные программы по 1 - 2 видам спорта» (участники 
- городские муниципальные спортивные школы; 

  номинация № 2 «Лучшая муниципальная организация дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности, реализующая 
дополнительные общеобразовательные программы по 3 и более видам спорта». 
(участники - городские муниципальные спортивные школы); 

  номинация № 3 «Лучшая муниципальная организация дополнительного 
образования, реализующая дополнительные общеобразовательные программы 
в области физической культуры и спорта» (участники - муниципальные организации 
дополнительного образования (кроме спортивных школ). 

В соответствии с Положением о Конкурсе номинация № 4 «Лучшая организация 
дополнительного образования, реализующая дополнительные общеобразовательные 
программы в области физической культуры и спорта по организации работы с детьми 
с ОВЗ, с инвалидностью» (участники- муниципальные организации дополнительного 



образования (кроме спортивных школ) на муниципальном этапе не проводилась. 
По результатам проведения экспертной оценки Конкурсной комиссией     

сформирован рейтинг победителей, призеров и участников муниципального этапа 
Конкурса: 

 

Место Полное наименование образовательной организации в соответствии с 
Уставом 

Баллы 

НОМИНАЦИЯ «Лучшая муниципальная организация дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности, реализующая дополнительные 

общеобразовательные программы по 1 - 2 видам спорта». 
1 

Победитель 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования города Ростова-на-Дону «Спортивная школа № 7»  

4765 

НОМИНАЦИЯ  «Лучшая муниципальная организация дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности, реализующая дополнительные 

общеобразовательные программы по 3 и более видам спорта». 
1 

Победитель 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования города Ростова-на-Дону «Спортивная школа № 5» 

22860.5 

2  
Лауреат 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
города Ростова-на-Дону «Спортивная школа № 6»  

9167 

3 
 Лауреат 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
города Ростова-на-Дону «Спортивная школа № 1»  

6787 

Участник муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
города Ростова-на-Дону «Спортивная школа № 8»  

5438.5 

Участник муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
города Ростова-на-Дону «Спортивная школа № 3»  

2793 

НОМИНАЦИЯ «Лучшая муниципальная организация дополнительного образования, 
реализующая дополнительные общеобразовательные программы в области физической 

культуры и спорта». 
1 

Победитель 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
города Ростова - на - Дону «Дворец творчества детей и молодежи»   

9393.5 

2 
Лауреат 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Пролетарского района города Ростова-на-Дону «Центра внешкольной 
работы «Досуг»  

5128.5 

 3 
Лауреат 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Железнодорожного района города Ростова-на-Дону 
«Дом детского творчества»  

934.5 

 

В соответствии с вышеизложенным, приказываю: 
1. Утвердить итоги Конкурса на основании протокола заседания Конкурсной 

комиссии (приложение 1). 
2. Директору МБУ ДО СШ № 5  (Кутасов С.Е.): 
2.1. Обеспечить контроль регистрации победителей Конкурса по номинациям 

для участия в региональном этапе Всероссийского заочного конкурса среди 
организаций дополнительного образования физкультурно-спортивной 
направленности по итогам работы за 2023/2024 учебный год в соответствии 
с установленными требованиями в установленные сроки. 

3. Директору МАУ ИМЦО (Филиппов И.Н.): 
3.1. Обеспечить размещение результатов Конкурса на официальном сайте 

МАУ ИМЦО в разделе «Муниципальный этап Всероссийского конкурса среди 



организаций дополнительного образования физкультурно-спортивной 
направленности по итогам работы за 2023/2024 учебный год». 

4. Начальникам районных отделов образования: 
4.1. Принять меры по обеспечению участия всех подведомственных 

образовательных организаций дополнительного образования, реализующих 
программы физкультурно-спортивной направленности, в Конкурсе в 2024-2025 
учебном году. 

4.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей учреждений 
дополнительного образования. 

5. Руководителям учреждений дополнительного образования: 
5.1. Предусмотреть в планах работы на 2024/2025 учебный год участие 

учреждений во Всероссийских конкурсах по итогам работы учреждений, а также 
конкурсах профессионального мастерства и других рейтинговых мероприятиях. 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о. начальника 
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

Л.А. Ленецкая 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дмитренко Светлана Олеговна 
+7 (863) 240-17-00  

 


